ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027.

CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40

EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR: JOSÉ EDSON SOARES.

Excelentíssimo Senhor

MANOEL HÉLIO HOLANDA MAIA

Presidente Secretária da Câmara Municipal de Lucrécia/RN

REQUERIMENTO Nº 002/2019

Lucrécia/RN, 15 de Março de 2019.

JOSÉ EDSON SOARES (PR), Vereador do Município de Lucrécia, com

assento nesta Egrégia Casa Legislativa, vem no exercício de suas prerrogativas, à presença de

Vossa Excelência, no termo do artigo 54, § 2º, inciso IV do Regimento Interno, propor para

deliberação do Plenário, a proposição que segue:

Solicitando a Prefeitura Municipal de Lucrécia

através da Secretaria Municipal de Agricultura a

compra de duas mil mudas de Cajueiro precoce

BRS 226 para distribuir com pequenos produtores

da agricultura familiar.

JUSTIFICATIVA:

Salientamos que esse clone tem adaptação apropriada pra nossa região iniciando a

produtividade com 8 meses dessa forma trazendo uma alternativa à mais pra o homem do

campo. Lembramos que a muda custa R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) cada, ou seja,

um investimento com custo baixo para o município.

Ciente da aprovação, antecipadamente agradece.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, em 15 de Março de 2019.

JOSÉ EDSON SOARES

CPF: 538.355.734-20

Vereador